
10/2004                                                                  http://www.moderniobec.cz                                                               strana 1 

    Elektronický zpravodaj měsíčníku Hospodářských novin 

Jak na strukturální fondy EU 
Semináře »Nejsnadnější cesta k dotacím z 

EU« uspořádá vydavatelství ECONOMIA ve 
spolupráci s Raven Consulting a Prodotační 
komorou ČR. Nabídnou konkrétní a srozumi-
telné informace o strukturálních fondech z 
EU, poradí s přípravou podkladů pro získání 
dotací a financováním investic podporovaných 
dotacemi. Během setkání mohou účastníci 
seminářů individuálně konzultovat zamýšlené 
akce či investice s předními českými odborní-
ky. Akce se uskuteční v úterý 18. 5. v Praze a 
v pondělí 24. 5. v Brně v Informačních cent-
rech EU vždy od 9.00 do 15.30. Další infor-
mace na http://edotace.cz/seminare či si je lze 
vyžádat na e-mailu seminare@ihned.cz nebo 
na tel. 233 074 142. 

Statisíce eur pro jižní Moravu 
Koncem dubna byly na česko-rakouské 

hranici vyhlášeny dva programy podporující 
přeshraniční neinvestiční projekty typu peop-
le-to-people, a to Společný fond malých pro-

(Pokračování na stránce 2) 

12. 5. 2004   

10 

O ČEM SE MLUVÍ 

AKTU ÁLNĚ  

 

Dají Středočeši investorům do zdravotnictví šanci? 

Kraj chystá databázi zpracovatelů projektů pro EU 

Za účasti hejtmana Středočeského kraje Ing. 
Petra Bendla a zástupců podnikatelského sek-
toru ze středních Čech se ve vile Portheimka 
na pražském Smíchově minulý týden uskuteč-
nila beseda u kulatého 
stolu »Můj region vstu-
puje do Evropy«. Šlo o 
vůbec první ze série 
kulatých stolů, kterou 
pod tímto názvem chys-
tá i pro další regiony 
Evropsko-české fórum 
(ECF, www.ecf.cz), a 
přišli na ni i představite-
lé zastoupení několika 
obchodních a průmyslo-
vých komor členských 
zemí Evropské unie. 

Hejtman na setkání mj. 
připomněl investiční 
priority kraje, jako třeba 
obchvat Prahy, vybudování dálnice 
k rakouským hranicím a rychlostní komunika-
ce R6 na Karlovy Vary a dále do Německa, 
stejně jako projekt rychlodráhy Praha – letiště 
Ruzyně – Kladno. Zajímavou informací bylo, 
když za možné příležitosti pro investory ozna-
čil zdravotnictví i vzdělávací projekty, zejména 
v rámci spolupráce veřejného a soukromého 

sektoru PPP – Public Private Partnership. Za 
»velké téma pro budoucnost« hejtman považu-
je podíl územních samospráv na aktivní politi-
ce zaměstnanosti. Podle něho stát sice na tyto 

účely vynakládá miliar-
dy korun, avšak bez 
toho, že by kraje a obce 
mohly do jejich využití 
na svém území mluvit. 
Ředitel ECF Dr. Petr 
Gergel v rozhovoru pro 
Moderní obec zdůraznil, 
že smyslem těchto akcí 
je dávat dohromady 
politické, podnikatelské 
i akademické elity 
v regionech, aby si spo-
lečně ujasňovaly své 
priority. Tímto způso-
bem lze přivábit podni-
katelské kruhy k tomu, 

aby pomáhaly spolufinancovat projekty podpo-
rované z evropských i národních fondů. 

Další kulaté stoly »Můj region vstupuje do 
Evropy« mají být v červnu v Jihomoravském a 
Moravskoslezském kraji. Zájem o jejich uspo-
řádání projevily i kraje Karlovarský, Plzeňský, 
Zlínský a Pardubický. 

( r š )   

Další pomoc pro subjekty, které se hodlají ucházet o finanční pro-
středky z fondů Evropské unie, chystá Krajský úřad Jihočeského kraje. 
Jde o vytvoření databáze zpracovatelů projektů, poradenských a pro-
jekčních firem, která zprostředkuje zájemcům větší možnost výběru 
pro zadání přípravy projektů podle požadované metodiky. Do databáze 
zpracovatelů budou zařazeny v rámci rovného přístupu firmy, které se 
přihlásí prostřednictvím on-line formuláře, dostupného od 10. května 
na internetových stránkách Jihočeského kraje www.kraj-jihocesky.cz, 
menu Strukturální fondy/Formulář pro zpracovatele projektů.  

Takto vzniklá databáze bude k dispozici v abecedním pořadí a se 
základními kontaktními údaji na zpracovatele rovněž na internetových 
stránkách kraje, a to již od pondělí 17. května. Její zveřejnění nebude mít v žádném případě dopo-
ručující, nýbrž pouze informativní charakter. Formulář pro zápis do databáze zpracovatelů zůstane 
dostupný i po 17. květnu a seznam zveřejněných kontaktů se bude průběžně rozšiřovat. 

( t z )   

MODERNÍ OBEC číslo 6/2004 
Příloha speciál:  

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY  
PRO KOMUNÁLNÍ SFÉRU 

Redakční část přílohy se bude zabývat informačními  
a komunikačními systémy ve veřejné správě včetně 
geografických a orientačních systémů, využíváním elektro-
nického podpisu v praxi krajských, městských a obecních 
úřadů, dále komunikací prostřednictvím internetu a SMS 
zpráv, prezentací formou webových stránek atd.  
Vedle redakční části bude v této příloze prostor pro  
komerční prezentaci Vašich služeb nebo produktů, ať již 
formou plošné inzerce či reklamních článků.  

 

Společná příloha odborných časopisů  
MODERNÍ OBEC a ODPADY:  

MĚSTSKÉ SYSTÉMY PRO KOMUNÁLNÍ ODPAD  
 

Témata redakčních příspěvků: 
• integrované systémy nakládání s komunálními  

odpady 
• omezování vzniku komunálního odpadu 
• zkušenosti se svozem komunálního odpadu  

v podhorských oblastech 
• odpady a DPH 
 

Témata inzerce: 
• svozové společnosti 
• komunální technika 
• automobily a nástavby 
• dodavatelé a výrobci kontejnerů 
• vybavení sběrných dvorů 
• vážní systémy 
• třídící a dotřiďovací linky 
• software a informační systémy 

 

Uzávěrka objednávek inzerce: 14. května 2004 
Uzávěrka inzertních podkladů: 21. května 2004  

Expedice čísla: 2. června 2004 
 

Bližší informace:  
Petr PFLEGER, tel.: 233 071 403,  603 198  873,  

e-mail: petr.pfleger@economia.cz 

V Portheimce se mluvilo i o neduzích 
učňovského školství, které podnikatelům 
nedávají spát.                               Foto: I. Ryšavý 

www.volvotrucks.volvo.cz  info@volvo.cz 

 

http://www.moderniobec.cz
http://edotace.cz/seminare
mailto:seminare@ihned.cz
http://www.ecf.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz,
mailto:petr.pfleger@economia.cz
http://www.volvotrucks.volvo.cz
mailto:info@volvo.cz


jektů (SFMP) roku 2002 a 2003. Program 
SFMP podporuje projekty typu people-to-
people a ostatní měkké projekty; zejména 
projekty typu koncertů, vystoupení, kulturní 
výměny, jazykových výměnných pobytů pro 
děti, studií, propagace regionu apod. Program 
je určen pro neziskové a podobné organizace 
(tedy i pro obce a města, kraje, mikroregiony, 
profesní komory, vzdělávací instituce), sídlící 
v regionu jižní Moravy. Pro každý programo-
vý rok je pro jižní Moravu připraveno 205 
tisíc eur, tzn. že celkem bude do regionu roz-
děleno až 410 tisíc eur. Poskytnuté granty se 
pohybují v rozmezí 1 000 - 50 000 eur (grant 
nesmí být vyšší než 90 % uznatelných nákla-
dů). Projekty podpořené z programu roku 
2002 lze realizovat od října 2004 do července 
2005, projekty z programu roku 2003 od  
února 2005 do ledna 2006. Konečný termín 
pro předložení žádostí je 28. června 2004. 
Podrobnos t i  je  možné  na j í t  na   
internetových stránkách http://www.rrajm.cz. 

Dotace na ochranu vod 
Plzeňský kraj vyhlásil dotační program v 

oblasti ochrany vod a stanovil k němu i Pravi-
dla pro poskytování finančních prostředků pro 
oblast ochrany vod - výstavba, rekonstrukce a 
modernizace ČOV a kanalizací. Tento pro-
gram byl až do minulého roku plně v kompe-
tenci Ministerstva životního prostředí. Žádosti 
jsou přijímány průběžně během celého roku. 
Žadateli mohou být obce, subjekty vzniklé 
jejich sdružením a akciové společnosti vodo-
vodů a kanalizací zajišťující odvádění a čištění 
odpadních vod z obce vlastněné z více než 50 
% veřejným sektorem. Více informací je na  
adrese http://www.plzensky-kraj.cz, kde je ke 
stažení i potřebný formulář k žádosti o dotaci. 
Formulář je k vyzvednutí i na Odboru životní-
ho prostředí krajského úřadu.  

(Pokračování ze stránky 1) 

10/2004                                                                  http://www.moderniobec.cz                                                               strana 2 

12.  5 .  2004 

Litoměřicím se využívání solární energie vyplácí 

Počet hlasů odevzdaných v anketě »Moje kniha – Hledáme 
nejoblíbenější knihu obyvatel ČR« přesáhl již 50 tisíc. První 
seznam nejoblíbenějších 200 titulů, který je na webové strán-
ce http://www.mojekniha.cz/, byl obohacen různými mož-
nostmi vyhledávání informací o knihách a jejich autorech. 

Díky spolupráci s Ústavem výpočetní techniky Univerzity 
Karlovy byla jména autorů oblíbených knih napojena na 
vyhledávání v portálu (http://www.jib.cz/).  

U každého autora je zvlášť uvedeno tlačítko 
»Bibliografie«, po jehož stisknutí se provede vyhledávání 
v Souborném katalogu ČR – CASLIN, v bázi Národní 
knihovny ČR a také v bázi Články v českých novinách, časo-
pisech a sbornících (http://sigma.nkp.cz/).  

Na stránce je také umožněno vyhledávání biografických 
hesel v elektronické encyklopedii COTO.JE (http://coto.je/). 
Pokud označíte blokem v seznamu 200 nejoblíbenějších knih 
příjmení autora a současně dvakrát kliknete na tlačítko 
COTOJE či stlačíte klávesu »+«, spustíte hledání informací o 
autorovi. 

Výsledky další etapy ankety, tj. seznam 100 nejoblíbeněj-
ších knih, budou vyhlášeny 14. června 2004 v literární ka-
várně Domu knihy na Václavském náměstí v Praze. Celkové výsledky ankety a nejoblíbenější 
kniha budou vyhlášeny v Týdnu knihoven 4. až 10. října 2004. Ještě stále můžete svým hlasem 
ovlivnit pořadí.                                                                                                                               ( t z ) 

V anketě Moje kniha hlasovalo už 50 tisíc lidí 

Mezi devíti projekty, které do letošního, již 
13. ročníku soutěže Cena zdraví a bezpečného 
životního prostředí přihlásily obce a města, se 
jako nejlepší prosadil projekt Podpora města 
Litoměřice pro instalaci solárních systémů. 
Soutěž vyhlašuje Business Leaders Forum 
(BLF), což je asociace českých a mezinárod-
ních firem působících 
v naší zemi. Ing. 
Len k a  B r o ž o v á 
z odboru životního 
prostředí Městského 
úřadu Litoměřice tak 
mohla na samém 
s k l o n k u  d u b n a 
v Praze při slavnost-
ním vyhlašování 
výsledků soutěže 
převzít z rukou mi-
nistra životního pro-
středí RNDr. Libora 
Ambrozka a velvy-
slankyně Spojeného 
království Velké Bri-
tánie a Severního 
Irska v ČR Anne Pringle zvláštní ocenění za 
ekologickou aktivitu municipality. Více o sou-
těži na www.blf.cz. 

Porota přitom ocenila úsilí města o zavádění 
alternativních zdrojů energie k ohřevu teplé 
užitkové vody místo tuhých paliv a plynu. 
Město poskytuje dotaci 20 tisíc korun na poří-
zení solárního ohřevu TUV svým obyvatelům. 
Jak uvedl Ing. Pavel Gryndler, vedoucí odboru 
životního prostředí, solární kolektory mohou 
průměrné domácnosti ročně uspořit tři tisíce až 
šest tisíc korun ročně. Sluneční energii však 
město využívá i pro některé své objekty. Kro-
mě finančních úspor podpora solárních ohřevů 

významně prospívá rovněž kvalitě ovzduší ve 
městě.  

Litoměřice nyní také figurují mezi stovkou 
přihlášených měst a obcí na slušném 23. místě 
v Solární lize, soutěži vyhlášené Ligou Ekolo-
gických Alternativ (LEA). Její účastníci dostá-
vají body za každý metr čtvereční instalované 

plochy slunečních 
kolektorů (100 bodů), 
Fresnelových čoček 
(40), vakuových ko-
lektorů (180) a foto-
voltaických systémů 
(100). Přitom přední 
místa obsazují menší 
sídla (největším je 
Horní Planá s 2279 
obyvateli), jimž pře-
počet dosažených 
bodů na hlavu dává 
v hlavní kategorii 
soutěže větší šance. 
Litoměřice mají té-
měř 25 tisíc obyvatel. 
Přesto rovněž Lito-

měřičtí mají naději zúčastnit se zájezdu Po 
stopách německé solární ligy, který LEA chys-
tá pro vylosované účastníky české Solární ligy 
již na letošní červen. Součástí zájezdu bude i 
návštěva freiburgského Intersolaru, největšího 
veletrhu solárních technologií. Naději na vylo-
sování má každá obec či město, které do soutě-
že přihlásí alespoň jeden instalovaný solární 
systém. Více o soutěži Solární liga na 
www.solarniliga.cz. 

( r š )  
 

K úspěchu Litoměřic se vrátíme v červnovém 
čísle Moderní obce, které vychází 2. 6. 2004. 

Ukázkové číslo měsíčníku Moderní obec   
si  ZDARMA objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo  

na adrese http://www.economia.cz/info/mo/.  
Opatřete si  Ročenku Hospodářských novin  

Pro předplatitele všech titulů a el. produktů - on-line 
služeb z produkce ECONOMIA ,a.s.,  

za zvýhodněnou cenu 160 Kč. Objednávejte na adre-
se: www.economia.cz/info/rocenka.htm. 

http://www.edotace.cz 

Lenka Brožová (uprostřed) převzala ocenění pro 
město Litoměřice z rukou ministra Ambrozka a 
velvyslankyně Pringle.                     Foto: S. K. Jedli čka 

Foto: archiv 

http://www.rrajm.cz
http://www.plzensky-kraj.cz,
http://www.moderniobec.cz
http://www.mojekniha.cz/,
http://www.jib.cz/
http://sigma.nkp.cz/
http://coto.je/
http://www.blf.cz
http://www.solarniliga.cz
http://www.economia.cz/info/mo/
http://www.economia.cz/info/rocenka.htm
http://www.edotace.cz


10/2004                                                                  http://www.moderniobec.cz                                                               strana 3 

12.  5 .  2004 

MODERNÍ OBEC - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU HOSPODÁŘSKÝCH NOVIN, web: http://moderniobec.ihned.cz. Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Kontakt na redakci: Moderní 
obec, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7. Lydia Stoupová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 408, fax: 233 072 012, lydia.stoupova@economia.cz , Ivan Ryšavý, zástupce šéfredaktora, tel. 233 071 407, 
ivan.rysavy@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873,  petr.pfleger@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, 
renata.nemcova@economia.cz. PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail:  pdf.moderniobec@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, 
a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá 
agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  

Na nejlepší dopravní projekty čekají peníze 

Kraj poradí s podporou  
Subjektům veřejného sektoru na území Jiho-

českého kraje, které se hodlají ucházet o fi-
nanční podporu na projekty v rámci národního 
programu Phare 2003 část II., nabízí krajský 
úřad konzultační pomoc.  

Prostředky předvstupní pomoci EU a národ-
ních zdrojů bude možné čerpat prostřednic-
tvím dvou grantových schémat na výstavbu a 
rekonstrukci přístupových komunikací a s tím 
související technické infrastruktury k podnika-
telským objektům a také na výstavbu a rekon-
strukci přístupových komunikací k objektům 
cestovního ruchu.  

Maximální výše podpory bude činit 75 % 
oprávněných nákladů projektu, přičemž jeho 
realizace musí být ukončena nejpozději 31. 8. 
2006. Subjektem veřejného sektoru se míní 
obec, sdružení obcí, organizace zřízená či 
provozovaná obcí, organizace, již z větší části 
vlastní stát nebo obec a nezisková organizace.  

Projektové žádosti je možné předkládat do 
29. července 2004 na sekretariát Regionální 
rady regionu soudržnosti Jihozápad Krajského 
úřadu Jihočeského kraje v Českých Budějovi-
cích, U Zimního stadionu 1952/2 (číslo dveří 
2.041). Po předchozí domluvě jsou pracovníci 
sekretariátu připraveni poskytnout i  konzulta-
ci ke konkrétním záměrům. Pro Jihočeský kraj 
je na II. část programu Phare 2003 alokováno 
zhruba 80 miliónů korun. 

Grantová schémata CBC Phare 
V Jihomoravském kraji byla vyhlášena tři 

grantová schéma (GS), která podporují pře-
shraniční projekty většího rozsahu. Ze všech 
tří GS mohou těžit obce, města, ale i nezisko-
vé organizace. GS dopravní infrastruktury má 
konečný termín pro předložení žádostí je 8. 7. 
2004. GS na rozvoj přeshraniční spolupráce a 
lidských zdrojů pak 3. 8. 2004 a GS na udrži-
telný rozvoj a ochranu životního prostředí 5. 
8. 2004. Podrobnější informace lze nalézt na 
http://www.rrajm.cz. 

Svátek hudby letos s poplatky 
Nadační fond Evropský svátek hudby ČR 

sděluje, že hudební veřejné produkce konané v 
rámci Svátku hudby 2004 v ČR 
(www.svatekhudby.cz) podléhají oznámení 
příslušným kolektivním správcům v souladu 
se zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), 
tj. uzavření licenční smlouvy  a zaplacení 
autorských odměn.  

Hlavní pořadatel slavnosti v ČR se omlouvá 
všem partnerům a zástupcům krajských úřadů, 
měst, obcí, umělcům i veřejnosti za přijaté 
rozhodnutí, avšak pro nedostatečné  finanční 
zázemí nebude letošní slavnost oficiálně vy-
hlášena.  

Nelze proto ani zajistit obvyklé výhody 
spolupořadatelům a účastníkům slavnosti.  

Už jste se přihlásili do Evropského dne bez aut? 

Celkem 300 tisíc korun bude letos opět rozděleno mezi nejlepší projekty v soutěži Zklidňování 
dopravy ve městech a obcích. Její už třetí ročník vyhlásila Nadace Partnerství spolu s Nadací VIA 
v rámci společného programu Doprava pro 21. století (http://doprava21.ecn.cz). Kromě tohoto 
programu soutěž pořádají i Svaz měst a obcí ČR, BESIP a měsíčník Moderní obec, který v ní kaž-
doročně předává svoji cenu. 

Města a obce do mohou soutěže až do 31. května přihlásit projekty, díky nimž došlo ke zlepšení 
životního prostředí a bezpečnosti silničního provozu a které byly realizovány v posledních pěti 
letech, tj. byly předány k užívání v roce 1999 a 
letech následujících. Zklidňováním dopravy je 
míněn souhrn opatření, která vedou ke zvýšení 
bezpečnosti chodců a cyklistů, snížení negativ-
ních vlivů dopravy na životní prostředí, zlepšení 
celkového vzhledu veřejných prostranství a spra-
vedlivějšímu přerozdělení veřejného prostoru ve 
prospěch jiných aktivit, než je automobilová 
doprava. 

»Zkušenosti ze západní Evropy, ale i Maďar-
ska, jednoznačně potvrzují, že použití dopravně 
zklidňujících prvků, především okružních křižo-
vatek, ostrůvků, vyvýšených ploch a zúžených 
jízdních pruhů, je nejen účinným způsobem, jak 
výrazně snížit dopravní nehodovost uvnitř obcí, 
ale obvykle také přináší i lepší plynulost provo-
zu,« říká o přínosu soutěže Ing. Petr Šmíd, koor-
dinátor programu Doprava pro 21. století. Ten 
rovněž zodpoví případné dotazy k soutěži a po-
radí, jak se do ní zapojit (tel. 274 816 727,  
petr.smid@ecn.cz).                                        ( t z )  

Potřetí v České republice, avšak poprvé, kdy 
je naše země členem Evropské unie, se letos od 
16. do 22. září uskuteční Evropský týden mobi-
lity a v jeho rámci pak 22. září Evropský den 
bez aut.  

Cílem obou těchto osvětových akcí EU je 
upozornit občany na 
problematiku auto-
mobilové dopravy 
v jejich městech, 
nenásilným způso-
bem je získávat pro 
častější využívání 
hromadné dopravy a 
povzbudit aktivní 
přístup obyvatel a 
občanských sdružení 
k jejich městům. 

Národní koordinátorka obou akcí Mgr. Eva 
Veverková  (eva_ veverkova@en v.cz) 
z Ministerstva životního prostředí upozorňuje, 
že nyní je nejvyšší čas, aby se radnice do akcí 
přihlásily.  

»Důležité je, že hlavní úsilí při Evropském 
dnu bez aut a Evropském týdnu mobility vy-
chází od městských a magistrátních úřadů, 
které při nich mohou nejen upozorňovat na 
problémy města, ale také ukázat svoji ochotu o 
dopravní problematice otevřeně jednat a zod-
povídat se svým občanům z vlastní činnosti,« 
říká Mgr. Eva Veverková a dodává, že tím se 

Evropský den bez aut liší od jiných akcí, pořá-
daných pouze občanskými sdruženími. 

Letos budou obě akce tematicky zaměřeny 
na »Bezpečné ulice pro děti«. Připojit se k nim 
mohou všechna města. Podmínkou je podepsá-
ní Charty, dokumentu, jímž jsou stanovena 

pravidla a rámec 
akce.  Koordinátorka 
také vzkazuje, že 
vytištěnou verzi 
Charty na vyžádání 
zašle poštou, a nabízí 
i loga obou akcí, 
plakáty a ceny do 
soutěží. Už v červnu 
by se měly uskuteč-
nit schůzky zájemců 
o pořádání evrop-

ských akcí a do konce května má být rovněž 
vydán český překlad příručky Vademecum 
s návodem, jak je zorganizovat. 

Loni se v celé Evropě obou akcí zúčastnilo 
1498 měst, mezi nimi také deset z ČR. Tři další 
česká města se zapojila pouze do Evropského 
dne bez aut a pět obě aktivity podpořilo několi-
ka místními akcemi. 

( r š )  
 

Všechny potřebné informace, včetně Charty, 
můžete najít na internetových adresách 
www.env.cz a www.22september.org . 

Letošní oficiální logo obou akcí 

Ocenění dosud získaly tyto projekty: 
 

• Zklidnění dopravy v městské památkové zóně v 
Opavě (odměna 100 tis. Kč) 

• Zklidnění průtahu obcí Těšetice (odměna 100 tis. 
Kč) 

• Dopravně zklidňující opatření na průtahu Vsetínem 
(odměna 50 tis. Kč) 

• Rekonstrukce místních komunikací v Rybitví 
(odměna 50 tis. Kč) 

• Řešení havarijní situace tranzitní dopravy v centru 
města Chlumce nad Cidlinou (Cena časopisu 
Moderní obec) 

• Okružní křižovatka na náměstí 28. října v Luhačovi-
cích (odměna 100 tis. Kč) 

• Úprava zastávky trolejbusů v ulici Na Dlouhých v 
Plzni (odměna 100 tis. Kč) 

• Zklidnění silnice I/58 na průtahu obcí Krmelín 
(odměna 50 tis. Kč) 

• Obytná zóna Plzeň - Nová Hospoda (odměna 50 
tis. Kčíc) 

• Velká okružní křižovatka u nádraží v Chebu (Cena 
časopisu Moderní obec) 

 

Zdroj: program Doprava pro 21. století 

http://www.moderniobec.cz
http://moderniobec.ihned.cz
mailto:lydia.stoupova@economia.cz
mailto:ivan.rysavy@economia.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pdf.moderniobec@economia.cz
http://www.rrajm.cz
http://www.svatekhudby.cz
http://doprava21.ecn.cz
mailto:petr.smid@ecn.cz
mailto:eva_veverkova@env.cz
http://www.env.cz
http://www.22september.org

